INDICAÇÃO Nº 00966/2009
Solicita a implantação de ao menos uma vaga de estacionamento própria para portadores de necessidades especiais na Rua Santana, Vila Santa Isabel, em trecho próximo ao laboratório Precision.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de ao menos uma vaga de estacionamento própria para portadores de necessidades especiais na Rua Santana, Vila Santa Isabel, em trecho próximo ao laboratório Precision.
JUSTIFICATIVA:

São muitos os portadores de necessidades especiais que freqüentam os laboratórios e clínicas localizados ao longo da Rua Santana e, infelizmente, não conseguem estacionar ou quando conseguem ficam muito longe dos locais em que tem consultas ou exames marcados e, assim, são obrigados a se locomoverem por trechos que para eles são longos e exaustivos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de abril de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02152/2009-451